
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 

 
 

Determinazione    N. 172 
 

del  01/03/2019 
 
 

 

OGGETTO : 
 

ADESIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 
DOMENICO BESSO MARCHEIS AL SISTEMA 
BIBLIOTECARIO DI IVREA E CANAVESE. IMPEGNO DI 
SPESA E VERSAMENTO QUOTA ANNO 
2019.           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Determinazione n° 172 del 01/03/2019.  
 

Oggetto:      ADESIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DOMENICO BESSO 
MARCHEIS AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI IVREA E CANAVESE. 
IMPEGNO DI SPESA E VERSAMENTO QUOTA ANNO 2019.           

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLITICHE SOCIALI 

 

      
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 28.01.2019  con la quale è stata 
confermata l’adesione al Sistema Bibliotecario di Ivrea e Canavese, per l’anno 2019, della 
Biblioteca Comunale “Domenico Besso Marcheis”; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all‘impegno di spesa e al versamento della quota di 
€ 1.500,00  per l’anno 2019; 
 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 774 del 21.12.1996 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei responsabili di settore”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 che attribuisce le posizioni organizzative del Settore 
Politiche Sociali per l’anno 2019; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 14/2019 di individuazione del sostituto Responsabile del Settore 
Politiche Sociali; 
 
Vista la Deliberazione della G. C. n. 1 del 10/01/2019  di approvazione del P.E.G.; 
 
Visti: 

- l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 inerente il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e contabile; 

- l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, che subordina l’esecutività dei provvedimenti 
dei responsabili di servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare quale origine del presente provvedimento la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/01/2019 ad oggetto “Adesione della Biblioteca Comunale Domenico 
Besso Marcheis al Sistema Bibliotecario di Ivrea e Canavese. Anno 2019”. 
 

2) Di impegnare la somma di € 1.500,00 all’intervento cod. n. 0502103 – Cap 716/99 
“Prestazione di servizi biblioteche” confermando la prenotazione n. 138/2019. 
 

3) Di liquidare la suddetta somma presso il conto corrente della Banca d’Italia - Tesoreria 
Unica  IT 89 K 01000 03245 114300061150 intestando il pagamento al Comune di Ivrea -\ 
P. I. 00519320014 e specificando la causale del versamento  (Adesione Sistema 
Bibliotecario Anno 2019). 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

5) Di comunicare il presente provvedimento al Sistema Bibliotecario di Ivrea e Canavese. 
 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLITICHE 
SOCIALI 

firmato digitalmente 
Riccardo CERRANO 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
Copia conforme all'originale in formato digitale.  
 
Rivarolo C.se   05/03/2019 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


